CATALOG
#1#1
Comprag GmbH
www.comprag.com FÜR DRUCKLUFTLEITUNGEN
DFS- Serie
ZYKLONABSCHEIDER
Dieser Katalog ist ab Mai 2021 gültig.
Alle bisherigen Kataloge verlieren mit der Veröffentlichung des neuen Katalogs ihre Gültigkeit.

Vorschaltstuffe:
Technische Daten Bezeichnung
Filtrationsgrad -
Funktionsprinzip Zentrifugalabscheidung
Trennungsgrad nach Wassergehalt in flüssiger Phase,% > 99
Max. Betriebstemperatur, ° С 65
Druckverlust bei Nennvolumenstrom, mbar 55
Anpassung des Volumenstroms
Modelle DFS-Serie
Die oben angegebene Tabelle bezieht sich auf den Volumenstrom bei einem Betriebsdruck von 7 bar. Um den
Volumenstrom bei einem anderen Betriebsdruck zu berechnen, nutzen Sie bitte folgende Korrekturkoeffizienten:
Betriebsdruck,
(bar) 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Korrekturfaktor 0,38 0,5 0,63 0,75 0,88 1 1,13 1,25 1,38 1,5 1,63 1,75 1,88 2,00 2,13
Artikel Modell Schraubverbindung Volumenstrom (m³/min)*
13200201 DFS-012 3/8“ 1,2
13200202 DFS-016 1/2“ 1,6
13200203 DFS-025 1/2“ 2,5
13200204 DFS-036 3/4“ 3,6
13200205 DFS-047 1“ 4,7
13200206 DFS-072 1.1/4“ 7,2
13200207 DFS-125 1.1/2“ 12,5
13200208 DFS-230 Twin 3“ 23,0
13200209 DFS-360 Twin 3“ 36,0
* Referenzbedingungen und Testmethoden nach ISO 8573
ZYKLONABSCHEIDER FÜR DRUCKLUFTLEITUNGEN DFS-Seriewww.comprag.com6
Abmessungen und Gewicht
Ar